ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» сентября 2020 года          				                             № 1025

г. Тверь

Об определении специализированной организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйный объект централизованной
системы водоотведения

В связи с выявлением участка бесхозяйного объекта централизованной системы водоотведения на территории муниципального образования города Твери, в целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения, в соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом города Твери и постановлением Администрации города Твери от 10.08.2020 № 921 «Об утверждении Положения о порядке постановки на учет бесхозяйных объектов на территории города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специализированной организацией, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйный объект централизованной системы водоотведения, указанный в приложении к настоящему постановлению (далее – Объект), муниципальное унитарное предприятие г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» (далее – МУП «ЖЭК») со дня подписания передаточного акта Объекта.
2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери направить МУП «ЖЭК» подписанный передаточный акт Объекта в соответствии с Положением о порядке постановки на учет бесхозяйных объектов на территории города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 10.08.2020 № 921.
3. Рекомендовать МУП «ЖЭК» обратиться в Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области для включения расходов на эксплуатацию Объекта в тарифы на услуги водоотведения, оказываемые МУП «ЖЭК».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспечения.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.01.2021.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери                                                                                   А.В. Жучков

	[bookmark: Par34]
	Приложение
к постановлению
Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «11» сентября 2020 года № 1025

Перечень
бесхозяйных объектов централизованной системы водоотведения,
передаваемых на содержание и обслуживание специализированной организации

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровый номер
	Протяженность, метров

	1
	Сеть ливневой канализации, расположенная на территории АО «ВНИИСВ»
	г. Тверь, в районе домов № 155, 157 на Московском шоссе

	510,0

И.о. начальника департамента дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации города Твери					                       Д.В. Скрастынь